¹ Leo, Ep. LII. — ² Leo, Ep. LIII.

¹ Rom. XII.

jicere fomenta voluisti, eliciendo a fratribus speciem concessionis, quam tibi in suam injuriam verecundia fatigata præberet. Memento quid Dominus¹ ei qui unum de pusillis scandalizaverit comminetur. Et sapienter intellige, quale sit judicium Dei subiunctus, qui iot Ecclesiis, tot sacerdotibus scandalum inferre non metuit. Fateor enim, ita me dilectione universæ fraternitatis obstringi, ut nemini prorsus in his quæ contra se poscil, assentiam; possisque evidenter agnoscere, me dilectioni tuae benevolo animo contraire, ut saniore consilio ab universalis le Ecclesiæ perturbatione contineas.

13. « Non convellantur provincialium jura primatum, nec privilegiis antiquitus institutis metropolitani antistites fraudentur. Nihil Alexandrinæ sedi, ejus quam per S. Marcum Evangelistam beati Petri discipulum meruit, pereat dignitatis; nec, Diocesoro impietatis suæ perfidacia corruente, splendor tantæ Ecclesiæ tenebris obseuretur alienis. Antiochena quoque Ecclesia, in qua primum, prædicante beato Apostolo Petro², Christianum noinen exortum est, in paternæ constitutionis ordine perseveret; et in gradu tertio colloca ta, nunquam se fiat inferior. Aliud enim sunt sedes, aliud præsidentes. Et magnus unicuique honor est integritas sua. Quæcum in quibuslibet locis propria ornamenta non perdat, quanto magis in Constantinopolitanæ urbis magnificentia potest esse gloriosa, si per observantiam tuam, et defensionem paterni canonis, exemplum probitalis multi habeant sacerdotes? Hæc tibi scribens, frater, in Domino hortor ac moneo, ut deposito ambitionis desiderio, spiritu potius ferveas charitatis, etc. » Vidisti, lector, et quam perspicue, unus fuisse Romani præsulis irrata reddere, quæ sexenli et triginta constituerent una simul episcopi, et imperatores atque senatus expelliissent, obtentaque firmassent?

14. Eadem quoque die, qua data est hæc Epistola, undecimo kalendas Junii, sub dicto Herculanii consulatu, ad Marcianum imperatorem idem sanctus Leo eadem ex causa seripsit Epistolam³, ubi post congratulationem de propulsata una cum hereticis hæresi, et tide Catholica stabilita, hac ambitiosa de Anatolii temeraria præsumptione: « His autem, propter quæ lanta facta est congregatio sacerdotum, bono et optabili tine compositis, miror et doleo, quod pacem universæ sanctæ Ecclesiæ divinitus reformatam ambitionis rursus spirilus inquietat. Quainvis enim necessarie sibi frater meus Anatolius consultuisse videatur, ut ordinalorum snorum errorem deserens, in assensum Catholicae fidei salubri correctione transiret; custodire tamen debuit, ut quod vestro (nostro) beneficio noscitur consecutus, nullius cupiditatis pravitate luibaret. Nos enim vestrae fidei et interventionis habentes intuitum, cum secundum sue consecrationis auctores ejus initia titubarent, benigniores circa ipsum quam justiores esse voluimus; quo perturbationes omnes,

quæ operante diabolo fuerant excitatae, adhibilis remedii leniremus: quæ illum modestum magis quam immoderatum facere debuere ». Hæc sanctus Leo: eo quod, cum esset deponendus Anatolius, qui cum Diocesoro sectatus fuerat Eutychianam hæresim, et viliose atque tyrannice per Diocesorum fuerat in locum S. Flaviani subrogatus: abdicata hæresi, precibus imperatoris indulserat bono pacis ipse sanctus Leo, ut remanceret Constantinopolitanus antistes: non enim alterius quam Romani Pontificis erat dispensare, ut tot aspersus sordibus homo sederet episcopus. Subdit vero hæc sanctus Leo:

15. « Qui etiam si præcipuis meritis, optimoque judicio legilime fuisset ac solemniter ordinatus; contra reverentiam tamen canonum paternorum, contra sancti Spiritus instituta, contra antiquitatis exempla, nullis posset suffragiis adjuvari. Apud Christianum et vere religiosum, vereque Orthodoxum principem loquor. Multum Anatolius episcopus proprio detrahit merito, si illico crescere optat augmento. Habeat (sicut optamus) Constantinopolitana civilas gloriam suam, ac protegente dextera Dei, diuturno clementiae veslræ fruatur imperio. Alia tamen ratio est rerum sæcularium, alia divinarum; nec præter illam petram, quam Dominus in fundamento posuit, stabilis erit ulla consuetudo. Propria perdit, qui indebita concupiscit. Satis sit prædictio, quod vestrae pietatis auxilio, et mei favoris assensu, episcopatum tantæ urbis obtinuit: non dedignetur regiam civitatem, quam Apostolicam non polest facere Sedem: nec ullo speret modo, quod per aliquum possit offensiones augeri.

16. « Privilegia enim Ecclesiarum sanctorum Patrum canonibus instituta, et venerabilis Nicæna Synodi fixa decretis, nulla possunt improbatæ convelli, nulla novitate mutari. In quo opere, auxiliante Christo, fideliter exequendo, necesse est me perseverantem exhibere famulatum: quoniam dispensatio mihi credita est, et ad meum tendit reatum, si paternarum regulæ sanctionum, quæ in Synodo Nicæna ad totius Ecclesiæ regimen, Spiritu Dei instruente, sunt conditæ, me (quod absit) conivente, violentur; et major sit apud me unius fratris voluntas, quam universæ domus Domini communis utilitas. Et ideo sciens gloriosam clementiam vestram Ecclesiasticæ studere concordie, et his quæ pacifice congruent veritati piissimum præstare consensum; precor et sedula suggestione vos obsecro, ut ausus improbos unitati Christianæ pacique contrarios ab omni pietatis vestrae abdicetis assensu; et fratris mei Anatolii nociluram sibi, si persistiterit, cupiditatem salubriter comprimatis: ne ea quæ vestrae gloriae temporibus inimica sunt cupiens, major suis velit esse prioribus, etc. » Ad finem vero: « Convenit, inquit, fidei vestrae, vel gloriæ, ut sicut hæresis Deo per vos agente destructa est, ita etiam omnis ambitus retundatur. Agile quod et Christianæ est pietatis et regiae, ut prædictus episcopus pareat Patribus, consulat paci, neque sibi aestimet licuisse, quod Antiochenæ Ecclesiæ sine ullo

¹ Matth. cxviii. Marc. ix. — ² Act. xi. — ³ Leo, Ep. lv.

exemplo contra statutum canonum episcopum ordinare præsumpsit : quod nos amore reparandæ fidei, et pacis studio, retractare cessavimus ». Haec et alia ingerens, ad postremum legatos ab imperatore missos excusat, quod per eos non steterit, quoniam minus eam causam sedulo pertractarint ; sed quod esset injusta, nihil potuisse opera sua consequi.

47. Scripsit idem sanctus Leo ad Pulcheriam Augustam eodem quoque arguento Epistolam¹ eodem pariter die et consule. Est ejus exordium : « Sanctis et Deo placitis clementiæ vestræ studiis, etc. » eadem quæ superius ingerens, cassare se et irrita penitus reddere lestatur, quæ per Synodus de primatu Constantinopolitanæ sedis essent, Anatolio instigante, decreta : nam post multa, haec ad finem : « Consensiones vero episcoporum et sanctorum canonum apud Nicæam conditorum regulis repugnantes, unita nobiscum vestræ fidei pietate, in irritum mittimus, et per anoritatem beati Patri Apostoli generali prorsus definitione cassamus ». Hæc S. Leo, magnis resiliens animis, infringensque quicquid Anatolius tanto conatu oecumenicae Synodi perfidere visus erat : plane docens, super arenam erigere molem, qui absque Apostolicæ Sedis, in qua est firma petra, consensu, ædificium construit.

48. At quid Anatolius, cum ipsius Romani Pontificis litteras accepisset ? Homo fraudulentus occultavit quidem eas, utpote quæ suam ipsius decantarent junctam cum ambitione nequitiam : sed et (quod deterius est) illud in scandatum plurimorum sparsit in vulgus, Leonem Romanum Pontificem minime recepisse Chalcedonense Concilium. Haec quidem hoc anno transacta sunt, reliqua vero anno sequenti, de quibus suo loco dicendum. Vidisti hominem ambitionis facibus astuantem, in quod discrimen Catholicam fidem inducat, dum nova ea excogitata calunnia, cuncta, quæ in sacrosancto Concilio adversus hæreses essent decreta ac stabilita, contradictione Romani Pontificis, nullius esse vigoris, sed irrita plane redditæ proctamarel, ipsumque Pontificem prævaricatorem constitueret et proditorem, dum quæ essent credenda scripsisset, et eadem, non recipiendo Concilium, condemnasset. Sed veritas tandem redarguit impostorem.

49. *Electo Proterio episcopo Alexandrino, maxima a faventibus Dioscoro turbæ excitantur, quas compescere nititur Marcianus.* — Quid vero hoc anno Alexandriæ actum sit in electione novi ejus civitatis episcopi, dicamus : atque in primis quæ habet Liberatus diaconus, qui ait² : « Reversi sunt autem, relegato Dioscoro, Alexandriam qui cum eo venerant episcopi et clerici, Athanasius Busirios episcopus, et Nestorius Phlagoneos, et Auxonius Sebennitensis, et Macarius Chabasenensis, qui conciderant in Chalcedone, et anathematizaverunt Eutychem et ejus dogma cum Dioscori damnatione, Epistolam papæ Leonis subscriptentes, ut cum omnium civium voluntate eligerent ordinandum epi-

scopum, sacris ad hoc litteris præcedentibus ad Theodorum tunc Angustalem. Collecti sunt ergo nobiles civitatis, ut eum qui esset vita et sermone pontificatu dignus eligerent : hoc enim et imperialibus sanctionibus jubebatur. Cumque super hoc multa dubitatio præcessisset, volentibus civibus neminem penitus ordinare, ne adulteri viderentur, Dioscoro quippe vivente : novissime in Proterium universorum sententia declinavit; cui et Dioscorus commendavit Ecclesiam, qui et eum archiepiscopum fecerat. Ordinatus est ergo Proterius, præsentibus supra memoratis episopis, qui Synodo (ut dictum est) subscripserunt, et inthronisatur ». Hac tenuis Liberatus.

20. De seditionibus vero tunc in populo excitatis ista habet Evagrius¹ : « Proterio in sede episcopalی collocato, maximus tumultus et paene intolabilis a populo variis astuante sententiis cietur. Nam ut istiusmodi rebus evenire solet, alii Bioscorum reposcere, alii partibus Proterii firmiter adhaerescere cooperunt; adeo ut clades ingens, eaque certe insanabilis inde nascetur. Nam Priscus Rhetor scripsit, præfectum Thebaidis eadem tempestate venisse Alexandriam, vidisseque populum uno consensu contra magistratus impetum fecisse, jecisseque lapides in militum copias, quæ seditionem comprimere studebant; atque milites vi coegisse in templum, quod olim Serapidis dicebatur, confugere; tum populum eucurrisse eo, templum expugnasse, militesque vivos ignis concremasse incendio. De quibus rebus cum certior factus esset imperator, militum recens ad eam rem lectorum duo millia illo misisse; quos adeo secundo vento et prospera usos navigatione, ut sexto post die Alexandriam appellerent.

21. « Deinde cum milites petulanter in uxores et filias Alexandrinorum insultarent, cladem posteriorem priorem sua acerbitate pene obscurasse. Postea populum in circu congregatum orasse Florum, qui præsidiorum militum gessit præfecturam et civilem urbis administrationem tenuit, uti ipsis frumenti congariuum, quod illis ademerat quin etiam balnea, spectacula, et alias denique res, quæ propter tumultuosam ipsorum seditionem ablatae fuerant, curaret reddendas : Florum autem populi impetum, cum coram adesset, sua cohortatione cohibuisse, pariterque seditionem ad tempus sedasse ». Quæ vero post hec contigerint, suo loco dicemus. Sed quid inter tot turbas concitatas suæ electionis causa Proterius ? Audi Liberatum : « Multa, inquit, pericula Proterius passus est, ita ut militari pro custodia indigeret auxilio, plurimo tempore sui pontificatus, et usque ad mortem Marciani imperatoris inimicorum manus valuit evadere ». Sedatis autem uteumque rebus, scripsit Proterius, ex more, anno sequenti litteras de sua ordinatione ad Leonem Romanum Pontificem : agemus de eis suo tempore.

22. Vix credat aliquis, quanta possint populi

¹ Leo, Ep. LV. — ² Liberat. diac. in Brev. c. XIV.

¹ Evagr. I. II. c. 5.

stria et factiones, præserium apud Aegyptios : quorum in ciendis turbis levitatem, in altercando crudelitatem, et summam animi obstinationem ac pertinaciam in proseguendo quod semel sive injuste suscepserint defendendum, absque delectu boni vel mali, veri vel falsi ; cum etiam Gentiles omnis generis scriptores testata hæc saepe reliquerint, nosque eorum sententias ex parte pro temporis opportunitate et rerum gestarum occasione superius recitaverimus ; certe id maxime presens declaravit exemplum. Quis credere posset, quod adeo deforme monstrum, in quo monstra omnia in unum poterant videri conjuncta, utpote in quo schisma, haeresis, innumera sacrilegia, rapacitas incredibilis, turpitudine inenarrabilis, incomparabilis superbia, crudelitas ineffabilis cum aliis omnibus vitiis altis essent fixa radicibus : Diocorum dico semel hoc tempore cœptum defendi a stultissimo vulgo eundem indesinentibus officiis et studiis frequentatum, ac sublimatum, religioso etiam cultu sanctorum (proh seclusus!) ejus posteri fuerint venerati ; et usque in hanc diem idem perseverarit in Christianorum Alexandrinorum et Aegyptiorum face delirium, ut Diocorum velut sanctum colerent, idque adeo pugnaci studio, ut parati essent millies mori potius, quam dicere anathema Diocoro ? Vides in quas palpabiles et horribiles tenebras a principe tenebrarum immissas offendant incantati, qui operibus tenebrarum a luce Catholicæ fidei recesserunt, et a Petri cathedra, unde et originem acceperunt, et a petra e qua præcisi erant, sese penitus divulserunt.

23. At sero licet, tandem hoc ipso anno, quem numeramus Domini millesimum quingentesimum nonagesimum quartum ab Ecclesia Alexandrina universaque Aegyptio solemnis missa est legatio Romanam ad Clementem Octavum Romanum Pontificem qua se expetere Catholicam fidem et Apostolicae Sedis communicationem quam avidissime illi cupe-re significarunt. Missos autem ad hoc munus obeundum legatos ipsos duos monachos Macarianos, et cum ipsis prefectum archidiaconum Ecclesia Alexandrinae idem Pontifex benigne exceptit, munifice alit, atque paterne sovet : qui Catholicam fidem profitentes, Diocorumque damantes, ut id ipsum ab eis a quibus sunt missi præstetur, intermutatio litterarum exspectant. Fauxit Deus, ut qui ista scribentes dolemus eorum lapsu atque ruina, pariter et reparatione ketemur. At iam quæ inchoatae tragœdie sunt reliqua, prosequainur.

24. Qualem autem ruinam, quantamve jacturam secum invexerint non in saeculares tantum homines, sed et in Aegypti monachos ejusmodi pro Diocoro studia concitata, vix credi potest. Atrocius est sane bellum, quod per homines nullis aliis curis implicitos atque distractos constari et exerceri solet, quam per illos qui saecularibus molestiis jugiter tenentur obsessi. Porro hæc de monachis, quæ suis locis dicentur, manifeste declarant. Cæterum qui optimi, atque Christianissimi principis specimen in omnibus edidit Marcianus, ita per milites curavit

Alexandrinos seditiosos coercere, ut tamen et salutis ipsorum animarum sedulam curam non pretermiserit. Misit enim ad eos Joannem Decurionem, virum maxime pius atque discretum, qui cum aliis magistratibus sacrosancte Synodo Chalcedonensi præsens fuerat; ut eos quæ essent Catholicæ fidei in Concilio constituta faceret certiores : prudenter quidem laicum hominem sibi ad opus legavit, quod sciret populum Alexandrinum episcopos omnes aversari Catholicos ; adeo ut potius irritamentum fuisset ad iras, quam ad pacem conciliandam fo-mentum, si ad eos aliquem episcoporum misisset. Dedit idem ad ipsos Epistolam, qua eos conatus est ad mansuetudinem revocare, reddereque veritatis amplectendæ cupidos atque concordiae studiosos : insinuans illud in primis, nihil novi in Concilio Chalcedonensi esse sancitum, sed omnia secundum Nicenæ fidei regulam, juxta Alexandrinorum episcoporum sententiam Athanasii, Theophili, atque Cyrilli, esse decreta : adeo ut refragari velle Synodo idem esset quod suis ipsorum doctoribus adversari. Ad finein vero Epistolæ ista habet¹ :

25. « Hæc igitur et nunc agnoscentes, si qui forsitan estis adhuc falsitate decepti, ad veritatem reurrere festinate, nefandis vosmetipsos et canonibus contrariis collectionibus abslinentes ; ne super hoc quod animas vestras perditis, etiam legali castigationi subdamini. Unite vos omnes sanctissimæ et Catholicæ Orthodoxorum Ecclesiæ, quæ una est, sicut et venerabiles definitiones Patrum nos docent. Ille enim agentes, animam quidem vestram salute donabit ; Deo vero cunctorum quæ sunt placita facietis ; sed etiam nostræ tranquillitatì commendantes, ejus cura fruemini. Propterea siquidem et Joannem Decurionem eligentes misimus qui certissime valeat ea que de fide sunt explanare : nam et sanctorum episcoporum universalì Concilio interfuit, et universa quæ gesta sunt clare novit ; ut per omnia satisfactione suscepta, hi qui (quod non credimus) adhuc dubitant, tandem aliquando ad veram et immaculatam fidem remeare festinent ». Hæc Marcianus imperator ad Alexandrinos. Quid autem hic efficerit, non liquet : sed certum est illud, Alexandrinos magna ex parte diu esse tumultuos, et schismate fuisse ab Ecclesia Catholicæ omnino divisos, de quibus hæc Damascenus² :

26. « Aegyptii, qui idem Schematici, et Monophysite vocantur, specioso titulo libri legis qui Chalcedone probatus erat, a vera Ecclesia defecerunt, Marciano, et Valentianio imperatoribus. De cæteris rebus eum Ecclesia consentiunt. Ili autem ob studium suum erga Diocorum Alexandrinum, qui in Chalcedonensi Concilio, ut Eutychetis decretorum defensor de gradu honoris motus fuerat, Concilio interfuerunt ; tumque sexcenta crimina, quæ in eis inerant, contra ipsum Concilium confinxerant. Horum principes fuerunt Theodosius Ale-

¹ Epist. 1. in Epistolis virorum illustr. pro Conc. Chalced. — ² Damasc. de haeres.

xandrinus, a quo Theodosiani, et Jacobus Cyrus, a quo Jacobites sunt nominati, consciit defensores et pro-pugnatores ». Ille Damascenus. Quae autem subdit de Severo, longe postea contigerunt : sed et quem nominat Theodosium, diversus ab eo fuit, de quo modo dicturi sumus.

27. *Theodosii pseudomonachi Hierosolymæ sedem invadentis, et plures monachos Eudociamque in errorem inducentis facinora et clades in Palæstina, quem sanctus Euthymius enfundit.* — Maximi quoque tumultus Palæstinam incessere concitati a pseudomonachis Eutychianis, qui hoc tempore magnas ob Concilium Chalcedonense turbas excitantes, in suam ipsorum sententiam quaenuprimos seduxere. Rem gestam Evagrinus ita narrat¹:

« Interea monachi, qui solitudinem in confiniis Hierosolymorum sitam incolebant, minime pacato et tranquillo animo fuere. Nonnulli enim eorum qui Concilio interfuerint, et ab ejus decretis penitus dissidentirent, veniunt in Palæstinam de fide profida conquesturi : et alios monachos ad seditionem incendere excitareque cœperunt. At cum Juvenalis ad sui episcopatus semet revertisset, et vi compulsus ab illis adversariis qui illum in contrarium sententiam trahere nitebantur, suam ipsius sententiam refellere detestarique, ad urbem usquedum vixil imperator confugisset; qui Chalcedonensi Concilio (ut supra diximus) refragabantur, in unum coacliti, in die sancto festi Resurrectionis, Theodosium qui maxime omnium concilium illud perturbasset, qui-que primus illos de eo certiores fecisset, designant episcopum : de quo postea monachi in Palæstina scripserunt ad Aelisonem (Ascionem), quod a suo proprio episcopo in maleficiis reprehensus expulsus fuit e monasterio; et quod dum forte Alexandriæ versabatur, adhæserat Diocoro, et multis, utpote sediciosus, verberibus dilaceratus, cameloque maleficorum more impositus, circa urbem ductus fuerat ». Hujusmodi plane infamia hominem laborantem Eutychiani habuere ducem. Sed subdit : « Ad istum multi ex urbibus Palæstinae accedentes, effecerunt, uti ipsis ab eo designarentur episcopi : inter quos Petro ex Hiberia orto episcopatus Mاجومه prope Gazam donatus fuit ». Ille ipse. Quæ autem addit de Theodosio ex Palæstina Constantinopolim jussu imperatoris per milites ducto (si vera sunt) ea post sequentem annum contigere, ut colligere facile est ex sancti Leonis papæ litteris, de quibus suo loco dicendum erit. Horum Palæstinae tumultuum mentio habetur in Actis Danielis Stylite, quorum causa idem cupiens ad sancta invisenda loca pergere, fuit a proposito revocatus, utpote quod non sine vita pericolo hoc tempore illuc accedere Catholicis fas esset. Ex quibus quidem Acta illa satis veritati concinna cognoscet.

28. At præter haec quæ de nefando Theodosio dicta sunt, alia plura ex diversis auctoribus colle-gimus, et sane luctu dignissima. Etenim flamma

ab ejusmodi impostore semel incensa, universam ferme Orientalem Ecclesiam longe lateque combussit, que nec per longum temporis spatium extingui potuit : ea namque perturbatione accidit, ut veluti erubitione quadam, qui vere essent monachi Dei cultores, qui vero sub monastico habitu latenter lupi rapaces, fuerit signis perspicuis demonstratum; apparerentque quos semel sua nigredine imbuisset monachos hæresis, hos omnes turpiores cunctis facinorosis hominibus evasisse : tales enim eorum profectus esse solent : ut non mireris, si nostri temporis itidem apostatas monachos in hæresim lapsos audias cognitos esse omnium scelestissimos. Sed age jam cœpla semel de Theodosio pseudomonacho historiam prosequamur. Nicephorus enim ex antiquioribus monumentis ab ejus episcopatu sic exorditur enarrare² :

29. « Ille, inquit, Theodosius, Endocia Augusta, quæ adhuc in vita erat, in parles suas raptæ, et sodalitate monachorum omni sibi conciliata, prædonis et sanguinarii hominis more, quod Juvenalis (sicut diximus) Constantinopolim petierat, Hierosolymorum thronum occupavit, adjutoribus ea in re usus, qui Synodi constitutionibus adversabantur, et Eudocie gratificabantur ». Ille enim post Theodosii imperatoris obitum Hierosolymam se contulerat, ibi vitam a strepitu quietam tranquillamque ductura : sed contrarium plane accidit; etenim molestissimam eam reddidere, qui ipsam in Eutychianam hæresim captivam duxerunt : semel enim in alterius et deterioris partis factionem se implicans, in turbas maximas et ærumnas, innumerosque se laqueos congecit imprudens. Sed pergit Nicephorus de Theodosio : « Cum episcopi nondum e Synodo reversi fuissent, alios ipse delectos in nrbes quasque misit : Severianum autem Seythopolis episcopum, quod malevolentia illius suffragari nollet, oppido exactum interemit ». Recepti vero inter sanctos martyres Severiani episcopi vicesima prima Februarii elogium anniversaria memoria canat Ecclesia². Subdit auctor :

30. « Magnam quoque persecutionem movit in civitate sancta adversus eos qui communicare cum eo nolebant : quosdam namque tormentis cruciavit, aliquibus substantiam ademit, aliorum ædibus ignem injectit : ita ut urbs a Barbaris capta videtur ». Et inferius : « Athanasius quidam in diaconorum ordinem cooptatus, in media Ecclesia Hierosolymis cum multa dicendi libertate, iniquitatis abominatione throno sanctissimo insidente, vocem illam præclararam emisit : Desine, Theodosi, tantam cædem committere : desine Christo bellum inferre, et gregem ejus in prædonum morem e divino ovili ejicere : et aliquando tandem benevolentiam erga verum germanumque pastorem nostrum cognosce. Ille enim diceret, a satellitibus Theodosii arreptus, et ex ecclesia raptus est; atque insolentis petulantiae et erucialium genus omne propter Christum per-